
www.trido.cz

bezpečné
automatické
dveře 
dle ČSN EN 16005



Bezpečné automatické dveře dle ČSN EN 16005
Konstrukce
•	 dveře	jsou	konstruovány	tak,	aby	nemohly	způsobit	zranění	(ostré	hrany),	včetně	bezpečnostních	mezer	

mezi	dveřními	křídly	(zamezení	vtažení	a	střihu)
•	 mezera	mezi	jakoukoliv	částí	pevného	a	posuvného	křídla,	které	zajíždí	podél	pevného	křídla	je	≤	8	mm	

nebo	≥	25	mm
•	 u	teleskopických	dveří	je	prostor	odjezdu	posuvných	křídel	zabezpečen	bezpečnostním	čidlem	(HR	94)	

	
	
	
	
	
	

Mezidveřní prostor a detekční zóna čidla
•	 dveře	jsou	osazeny	kombinovaným	čidlem	(SSR	3)	pro	detekci	průchodu	osob		

a	přítomnosti	osoby	v mezidveřním	prostoru
•	 detekční	zóna	čidla	je	min.	1	000	mm	od	křídel	dveří	ve	směru	pohybu	osob	

Zavírací síly pohonu
•	 zavírací	síly	nepřekračuje	150	N
•	 rychlost	křídla	nepřekračuje	0,75	m/s
 
Zasklení
•	 dveřní	křídla	jsou	vyplněna	bezpečnostním	sklem	z	interiéru	i	exteriéru
•	 používají	se	bezpečnostní	skla	kalená	a	lepená	s různým	stupněm	bezpečnosti

Nouzové otevření
•	 dveře	jsou	opatřeny	záložním	systémem	pro	otevření	dveří	při	výpadku	el.	proudu	(baterie,	pružné	lano)	
•	 dveře	je	možné	osadit	vnitřním	i	venkovním	mechanickým	odblokem

Únikové cesty
•	 dveře	jsou	opatřeny	monitorovacím	systémem,	který	vždy	1	x	za	24	hod	ověří	funkčnost	dveří	a	všech	

bezpečnostních	prvků	(systém	ověří	funkčnost	při	prvním	otevření,	pokud	byl	systém	déle	než	4	hod	režimu	
zamčeno)

•	 v případě	ztráty	el.	energie	se	dveře	otevřou	a	zůstanou	otevřeny	(neplatí	pro		režim	zamčeno)	
•	 pokud	jsou	dveře	v režimu	zamčeno,	lze	je	otevřít	pomocí	mechanického	odbloku
•	 v nouzovém	režimu	se	dveře	otevřou	na	min	80%	šířky	průchodu	(max.	2	000	mm)
•	 u	motoricky	ovládaných	dveří	bez	funkce	vylomení	křídel	je	detekční	zóna	čidla	min.	1	500	mm	od	křídel	

dveří	ve	směru	úniku	osob	

když	s	≤	8	mm	pak	t	≤	0	mm
když	s	>	8	mm	pak	t	≥	25	mm

když	s	≤	8	mm	pak	y	≤	0	mm
když	s	>	8	mm	pak	y	≥	25	mm

čidlo	SSR	3

čidlo	HR	94


